
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33287 Segunda-feira, 09 DE JANEIRO DE 2017

CABOCLO REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
E AGROPECUÁRIA torna público que recebeu da SEMMA 
Castanhal a LAR nº019/2016 para pecuária da Fazenda Jatobá, 
localizada à Rod. PA-320,Km 12 - Zona Rural de Castanhal.
                                                                 Protocolo 1010214

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017

A Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia/PA torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
a partir das 10:00hs do dia 18/01/2017, no prédio da Câmara 
Municipal de São Domingos do Araguaia/PA, na Avenida Duque 
de Caxias, nº. 576, centro, tendo por Objeto contratação dos 
serviços contábeis, locação de software´s e manutenção de 
computadores. Conforme condições e local constante no termo 
de referência no anexo I.

São Domingos do Araguaia-PA, 05 de janeiro de 2017.
Aquenubia Gonçalves da Silva

Pregoeira
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017
A Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia/PA torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
a partir das 11:00hs do dia 18/01/2017, no prédio da Câmara 
Municipal de São Domingos do Araguaia/PA, na Avenida Duque 
de Caxias, nº. 576, centro, tendo por Objeto contratação de 
assessoria jurídica. Conforme condições e local constante no 
termo de referência no anexo I.

São Domingos do Araguaia-PA, 05 de janeiro de 2017.
Aquenubia Gonçalves da Silva

Pregoeira
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017
A Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia/PA torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
a partir das 14:00hs do dia 18/01/2017, no prédio da Câmara 
Municipal de São Domingos do Araguaia/PA, na Avenida Duque 
de Caxias, nº. 576, centro, tendo por Objeto aquisição de 
combustível carburante e lubrifi cantes. Conforme condições e 
local constante no termo de referência no anexo I.

São Domingos do Araguaia-PA, 05 de janeiro de 2017.
Aquenubia Gonçalves da Silva

Pregoeira
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017
A Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia/PA torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
a partir das 16:00hs do dia 18/01/2017, no prédio da Câmara 
Municipal de São Domingos do Araguaia/PA, na Avenida Duque 
de Caxias, nº. 576, centro, tendo por Objeto aquisição de 
materiais de consumo e expediente. Conforme condições e local 
constante no termo de referência no anexo I.

São Domingos do Araguaia-PA, 05 de janeiro de 2017.
Aquenubia Gonçalves da Silva

Pregoeira
Protocolo: 136389

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
RESOLUÇÃO CRCPA Nº.415/2016-Aprova a Proposta 
Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2017 do Conselho 
Regional de Contabilidade do Pará e dá outras providências. 
O Plenário do CRCPA, usando da atribuição que lhe confere o 
Regimento Interno. CONSIDERANDO a competência do Conselho 
Regional de Contabilidade do Pará em aprovar o seu Plano de 
Trabalho, Orçamento e respectivas modifi cações, bem como 
operações referentes a mutações patrimoniais, nos termos 
do artigo 18 da Resolução CFC nº 960/2003.CONSIDERANDO 
a manifestação favorável da Câmara de Finanças e Controle 
Interno, mediante parecer, à aprovação da Proposta Orçamentária 
para o exercício fi nanceiro de 2017.RESOLVE: Art.1º-Aprovar o 
Plano de Trabalho e o Orçamento para o exercício fi nanceiro de 
2017, que estima a Receita em R$ 6.400.000,00(seis milhões e 
quatrocentos mil reais) e fi xa a Despesa em igual importância, 
conforme as normas estabelecidas pela Lei nº. 4.320/64. Art. 
2º-As Receitas Correntes estão previstas, observando o seguinte 
desdobramento: 6.2 RECEITAS 6.400.000,00; 6.2.1 RECEITAS 
CORRENTES 6.004.000,00; 6.2.1.1 Contribuições 4.744.786,52; 
6.2.1.2 Exploração de Bens e Serviços 342.285,92; 6.2.1.3 
Financeiras 650.775,15; 6.2.1.4 Transferências 83.966,00; 
6.2.1.9 Outras Receitas Correntes 182.186,41; 6.2.2 
RECEITAS DE CAPITAL 396.000,00; 6.2.2.2 Alienação de 

Bens 396.000,00. Art. 3º-As despesas, corrente e de capital, 
foram fi xadas em observância ao seguinte desdobramento: 
6.3 DESPESA 6.400.000,00; 6.3.1 DESPESAS CORRENTES 
5.892.160,00; 6.3.1.1 Pessoal e Encargos 2.390.667,87; 
6.3.1.2 Benefícios Assistências 25.320,00; 6.3.1.3 Uso de Bens 
e Serviços 2.206.034,00; 6.3.1.4 Financeiras 118.940,19; 
6.3.1.6 Tributárias e Contributivas 1.137.197,94; 6.3.1.9 
Outras Despesas Correntes 14.000,00; 6.3.2 DESPESAS DE 
CAPITAL 507.840,00; 6.3.2.1 Investimentos 507.840,00. Art. 
4º-A Presidente fi ca autorizada a abrir créditos adicionais, 
obrigatoriamente, com a indicação das fontes de recursos 
oriundos de anulação parcial ou total de contas, até o limite de 
30% (trinta por cento) da despesa fi xada. Art.5º-Esta Resolução 
entra em vigor nesta data, tendo seus efeitos a partir de 1º 
de janeiro de 2017, revogando-se as disposições em contrário. 
Belém,Pa, 29 de novembro de 2016.Contadora MARIA DE 
FÁTIMA CALVACANTE VASCONCELOS Presidente do CRCPA.

Protocolo: 136393

CERÂMICA LAGOA DO BARRO LTDA-CNPJ 15.442.177/0001-
15, torna público que recebeu da SEMMA-SMG, a LO 058 
/2016, Proc. 011/2016, válida até 21/12/2020, p/Fabricação de 
cerâmica, na Rod. BR 010, Km 1811; São M. do Guamá-PA.

Protocolo: 136397

CERÂMICA MIRANDA & RIBEIRO LTDA-CNPJ 04.436.180/0001-
00, torna público que recebeu da SEMMA/SMG a LO 033/2016, 
Proc. 047/2015, válida até 13/12/2020 p/fabricação de cerâmica, 
a Av. Tancredo Neves, s/n; S. Miguel do Guamá-PA.

Protocolo: 136401

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-dm-z000074504-sena feio restaurante ltda - 
me-norte refrigeracao-r$120,33-dm-0926983701-adalberto da 
c lima fi lho-darling confeccoes ltda-r$701,94-dm-ren 5/5-educar 
consultoria e desenvolv-zoom editora educacional ltda-
r$4311,75-dm-8774-sara pereira da silva-pneus jack ltda-
r$4248,00-dm-5892/5-vera lucia guimaraes santos-segredo da 
moda ltda-r$988,05-dm-9345c-raimunda c. moreno de moura-
lf2 industria comercio ltda me-r$1235,14-dm-042072302-
patrick b de souza epp-dimensional equip el sa-r$1361,11-
dm-1809/va-robson e roberto com pc,serv l-felcred fact fomento 
coml ltda/nova poliuretanos ltda me-r$1520,00-dm-042123201-
patrick b de souza epp-dimensional equip el sa-r$1706,10-dm-
104189/b-display comercio e representacao ltda.-gfm fi dc 
multicredito/cardal eletro metalurgica ltda.-r$1351,87-dm-
027890-0-a de c e silva junior epp-pvc industria e comercio de 
plasticos lt-r$714,00-dm-16551/e-l r da costa-fi dc red 
performance np/geraldo araujo tecidos ltda-r$3154,62-dm-
bn04-jessica rodrigues da cunha-lalu representacoes de 
cosmeticos ltda/lalu representacoes d-r$80,00-dm-bn04-jessica 
rodrigues da cunha-lalu representacoes de cosmeticos ltda/lalu 
representacoes d-r$140,00-dm-2016167003-allan de moraes 
goes-l. f. da silva gama eireli me-r$220,00-dm-004-v da s 
machado-h a f dos santos - eireli me/h a f dos santos eireli-
r$544,80-dm-3129/a/03-sbn santos-g. de a. r. okuno - 
embalagens me-r$614,20-dm-000933-1-enilda jeronimo da 
costa 67561560206-sicoob credinova-coop cred liv adm n.
serrana/ggr injetados e-r$1504,80-dm-0000208897-w sousa de 
sousa-atacadao s.a.-r$1575,68-dm-1796-reinaldo jansen silva 
neto-w p knaul-me-r$2000,00-dm-2482-garcia e rufi no ltda-
vittadely comercio de alimentos ltda - me/vittadely com de 
a-r$3166,86-dm-26472307/1-m n dos santos lima - me-banco 
nordeste do brasil sa/vulcabras azaleia ba calcados-r$408,24-
dm-46855/a-nogueira e n comercio ltda-vestem ind com conf 
ltda epp-r$698,60-dm-0034515301-e n f do amaral-brinquedos 
bandeirantes s/a-r$642,66-dm-04241-eco fl orestal ltda-d jato-
r$1350,00-dm-436845372-jose ribamar dos santos-banco safra 
s/a/distrib belem alimentos ltda-r$2493,44-dm-1669 07 
12-9047-igreja assembleia de deus-coop de cred liv adm do 
norte do parana/movpar moveis para e-r$1135,00-dm-
12697/01-maria enilda pereira cortes-coop e c m medicos r 
norte par/c k 8 coml distruib de cosm e-r$686,64-dm-12697/03-
maria enilda pereira cortes-coop e c m medicos r norte par/c k 8 
coml distruib de cosm e-r$686,64-dm-1816/01-maria enilda 
pereira cortes-coop e c m medicos r norte par/c k 8 coml distruib 
de cosm e-r$2746,54-dm-1816/03-maria enilda pereira cortes-
coop e c m medicos r norte par/c k 8 coml distruib de cosm 
e-r$2746,54-dm-5943004-kzu com var de tecidos ltda-king 
plast industria,comercio e distribu-r$3830,00-dm-b10a205/006-
danielson braga do rosario-porto esmeralda incorporadora ltda-
r$331,21-dm-12592/02-enilda jeronimo costa-leke industria e 
comercio de confeccoes ltda-r$672,21-dm-518d-tania cristina 
dias do espirito santos-belladerme comercio de cosmeticos ltda-
r$180,54-dm-015770/16a-enilda jeronimo costa-luelua calcados 
eireli - epp-r$413,85-dm-0003598101-saveiros camuyrano 
servicos-distr cummins minas-r$2661,26-dm-106-jose ricardo 
oliveira braz-motos.com comercio e manutencao de motos-
$247,00-dm-0913674102-aline menezes miranda-magnum da 

amazonia-r$903,25-dm-015770/16a-enilda jeronimo costa-
luelua calcados eireli epp-r$413,85-dm-16232-4-mariana dos 
santos cruz-puel securitizadora s.a./calcados itambe ltda-
r$125,10-dm-0000002511-fa campos ferreira-vr print comercio 
e servicos de suprimen-r$854,21-dm-2486-viacao itapemirim 
s.a-cleannorte comercio e servicos de higien-r$86,00-dm-
v6m107770 n-ianejaci do socorro da silva conceica-calcados 
marte ltda-r$522,00-dm-nfe 1745 a-centro especializado em 
olhos ltda-papel e cia produtos de papelarias ltda eirel-r$680,00-
dm-0000217601-comercial de alimentos da branca ltda-
atacadao s.a.-r$795,00-dm-n7204e-m v comercio e 
representacao ltda epp-cooperativa poup cred livre adm reg 
maringa -/khromus indust-r$864,09-dm-0138120/3-enilda 
jeronimo da costa-dray industria e comercio ltda-r$892,80-dm-
1/0011-l m com serv representacoes ltda epp-cooperativa de 
credito vale do itajai - viacr/black containe-r$1000,00-dm-nf 
981-cefor seguranca privada ltda-centro de formacao de 
vigilantes de maraba lt-r$1444,00-dm-000107702-systemscopy 
ltda me-global air cargo ltda-r$1915,79-dm-0355644-gold fi sh 
comercio de pescados ltda.-plasmodia industria e comercio de 
plasticos l-r$8645,20-dm-049187d-o b valadares me-g j com e 
imp de tecidos ltda-r$375,00-dm-434420557-bel cafe locacao 
serv e com lt-banco safra sa/ev industrial ltda-r$477,01-dm-
653-enac edifi cacoes ltda - me-alcasystem comercio s epp-
r$3031,00-dm-6978-3/4-comercio de alimentos light-banco 
sofi sa s/a/blc industria de confeccoes ltda-r$2861,00-dm-
137590/001-enilda geronimo da costa-confeccoes max denim 
ltda me-r$873,25-dm-1458506-tijotelha industrial ltda-unicer 
comercial ltda-r$1367,50-dm-0000000450-rui enio de matos 
serruya-banco do estado do rio gde do sul s.a/unimed rio 
cooperativa-r$352,30-dm-z000073748-blue participacoes ltda-
norte refrigeracao-r$2474,80-dm-bn04-lenilza santana pereira 
borges-lalu representacoes de cosmeticos ltda/lalu 
representacoes d-r$237,00-dm-12313002-conection color 
comercial ltda-riso impressoras digitais ltda epp-r$412,00-dm-
11465415214-edila cardoso-raio de luz artigos religiosos ltda 
me-r$427,47-dm-055727-2-luciana do socorro reis dos santos 
78-ercaplast industria e comercio de plasticos l-r$539,00-dm-
70595/b-1-l. l. de oliveira - me-brutextil industria e comercio 
ltda-r$1020,17-dm-3.697 a-l moura de s ramos me-poli-ferr 
industria e comercio ltda - epp-r$2250,00-dm-nfe5936f-irmaos 
carneiro comercio de co-nana kokaev i c roupas ltda me-
r$1476,57-dm-1809/vb-robson e roberto com pc,serv l-felcred 
fact fomento coml ltda/nova poliuretanos ltda me-r$1520,00-
dm-12075-eco fl orestal ltda-ismet intituto de saude e medicina 
do tr-r$1088,66-dm-00467801-raul do amaral dantas melo-bell 
corpus cosmeticos ltda-r$5749,95-dm-0004190194-carla mary 
vieira barbosa-rei empreendimentos ltda-r$448,62-dm-005/15-
alessandra medeiros magalhaes-coop central cred estado de sao 
paulo/millenium serralheria-r$2500,00-dm-55636/d-marciane 
pojo ribeiro 01337423262-harpia fi dc np/arge ltda - em 
recuperacao judicial-r$82,08-dm-029339-03-andreson emanuel 
de oliveira-grazi pecas e acessorios ltda - me-r$259,70-dm-
0022977/4-br freitas oliveira eireli-banco cooperativo sicredi sa/
convex do brasil industria e c-r$438,90-dm-5016-curty e 
rezende ensino de idiomas ltd-upper tecnologia da informacao 
ltda-r$370,05-dm-001-s r de queiroz acougue ltda-h a f dos 
santos - eireli me/h a f dos santos eireli-r$1428,00-dm-
002049219b-venus empreendimentos & servic-akad computacao 
grafi ca ltda-r$88,40-dm-260716e-maria helena barata-ecoprag 
comb c pragas urbanas-r$350,00-dm-0007593003-fj automotive 
ltda me-puma do brasil ltda-r$1109,48-ds-030592/16-josiane 
da costa ferreira-rapidao itaqua fortaleza-r$110,34-dm-027632-
1/4-offi  ce design com. de moveis e interiore-martinucci industria 
de estofados ltda-r$1855,77-dm-d027911sne-e. s. dos santos 
antunes - me-incol-lub industria e comercio ltda-r$328,63-dm-
d028685saa-e. s. dos santos antunes - me-incol-lub industria e 
comercio ltda-r$985,90-dm-0002706-arnaldo seigo takaki-hc 
pneus s/a-r$2351,00-dm-16825-1-madeireira espirito santo ltda-
m.m. comercio de petroleo ltda-r$4834,00-dm-049359d-o b 
valadares me-g j com e imp de tecidos ltda-r$330,50-dm-
209781/01-s. girardi nicolodi comercio m-banco intermedium s.a./
ind.comdeconfecc-:-r$187,48-dm-5000560215-i.m.tavares com 
varejista de pcs para-emtecorp - esferas e componentes ltda-
r$458,56-dm-0005246081-julia goncalves de oliveira me-tess 
industria e comercio ltda-r$1296,51-dm-351543/a/g-d n hermes 
comercio - me-ruy r. da rocha produtos ceramicos ltda-r$2064,40-
dm-16875/1-madeireira espirito santo ltda-m.m. comercio de 
petroleo ltda-r$5100,00-cujos são ditos devedores intimados e 
notifi cados, dentro do prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não 
pagamento sob pena de serem lavrados os protestos, belém-pa 09 
de Janeiro de 2017, tabelionato ii ofício de protesto moura palha - 
julio antonio gaia lopes - escrevente juramentado.

Protocolo: 136390

CERÂMICA MIRANDA LIMA LTDA-CNPJ 05.543.197/0001-
29, torna público que recebeu da SEMMA-SMG, a LO 038/2016, 
Proc. 003/2016, válida até 14/12/2020 p/extração de Argila, na 
Vila do Acari; São Miguel do Guamá-PA.

Protocolo: 136402


